



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

HENRIK CHRISTENSEN A/S
VALDEMAR POULSENSVEJ 2A, 7100 VEJLE
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. oktober 2024

Per Pausgaard Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Henrik Christensen A/S Valdemar Poulsensvej 2A 7100 Vejle
	CVR-nr.: 70 78 54 12 Stiftet: 7. december 1982 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Anne Brendstrup Lorentzen, formand Jytte Christensen Per Pausgaard Christensen Ole Pausgaard Christensen Hans Bruun Petersen
Direktion	Per Pausgaard Christensen Ole Pausgaard Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
Pengeinstitut	Danske Bank Kirkegade 21 7100 Vejle
Advokat	Skov advokater Havneparken 4 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	27.773	27.698	27.275	28.104	21.072
Resultat af primær drift.....	2.839	4.182	4.616	6.128	1.422
Finansielle poster, netto.....	-660	-1.012	-1.225	-1.223	-1.070
Årets resultat før skat.....	2.179	3.170	3.391	4.905	352
Årets resultat.....	1.682	2.466	2.635	3.820	269
Balance					
Balancesum.....	48.694	58.891	60.955	59.655	56.739
Egenkapital.....	23.055	21.373	18.908	16.273	12.453
Investeret kapital.....	31.311	33.294	42.113	31.276	20.297
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-741	2.354	9.512	-7.865	10.473
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-2.200	3.535	-16.907	-643	-599
Pengestrømme i alt.....	-2.166	2.620	-4.129	-8.505	9.874
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-5.959	-6.445	-939	-643	-678
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	49	48	50	48	45
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	8,8	11,1	23,8	6,8	11,6
Soliditetsgrad.....	47,3	36,3	31,0	27,3	21,9
Egenkapitalforrentning.....	7,6	12,2	15,0	26,6	2,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Citroën, Peugeot og Suzuki forhandler med afdelinger i Vejle og Fredericia og har, udover salg af nye og brugte vogne, tilknyttet handel med reservedele samt værkstedsarbejde.

Usædvanlige forhold

Der vurderes ikke at være usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der vurderes ikke at være væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter og økonomiske forhold er ikke ændret i forhold til forrige regnskabsår.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat på 2.179 tkr. anses for tilfredsstillende og er i overensstemmelse med forventningerne fra sidste år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet oplever ikke særlige risici ud over almindelige forekommende risici inden for virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Miljøforhold

Virksomhedens påvirkning på det eksterne miljø, udover almindelig transport, er begrænset.

Videnressourcer

Selskabets videnressourcer er hovedsageligt knyttet til medarbejdernes produktkendskab, som løbende opdateres.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et marked, hvor der fortsat vil være hård konkurrence. Selskabet har forventninger om at deres modeller af personbiler vil kunne fastholde omsætningen og markedsandel.

For det kommende år forventes et overskud i niveauet 1 - 2 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		27.773.144	27.698.110
Personaleomkostninger.....	1	-22.763.153	-21.884.188
Af- og nedskrivninger.....		-2.170.977	-1.632.375
DRIFTSRESULTAT		2.839.014	4.181.547
Andre finansielle indtægter.....	2	395.882	390.339
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.056.232	-1.402.304
RESULTAT FØR SKAT		2.178.664	3.169.582
Skat af årets resultat.....	4	-497.156	-704.038
ÅRETS RESULTAT	5	1.681.508	2.465.544

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		12.731.998	12.172.509
Indretning af lejede lokaler.....		65.589	207.949
Materielle anlægsaktiver.....	6	12.797.587	12.380.458
Andre værdipapirer.....		77.998	77.998
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		1.209.016	1.209.016
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.287.014	1.287.014
ANLÆGSAKTIVER.....		14.084.601	13.667.472
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		20.631.902	27.709.792
Varebeholdninger.....		20.631.902	27.709.792
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.629.300	4.155.905
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.033.874	4.662.755
Andre tilgodehavender.....		2.511.000	5.189.621
Periodeafgrænsningsposter.....	8	269.237	804.971
Tilgodehavender.....		13.443.411	14.813.252
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	9	10.109	10.316
Værdipapirer og kapitalandele.....		10.109	10.316
Likvide beholdninger.....		523.893	2.690.378
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		34.609.315	45.223.738
AKTIVER.....		48.693.916	58.891.210

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital.....	10	540.000	540.000
Overført overskud.....		20.914.923	20.833.415
Forslag til udbytte.....		1.600.000	0
EGENKAPITAL.....		23.054.923	21.373.415
Hensættelser til udskudt skat.....	11	1.337.571	2.479.428
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.337.571	2.479.428
Selskabsskat.....		1.639.013	139.885
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	1.639.013	139.885
Gæld til pengeinstitutter.....		774.605	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.497.303	13.410.325
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		10.030.401	5.962.932
Anden gæld.....		7.360.100	15.525.225
Kortfristede gældsforpligtelser.....		22.662.409	34.898.482
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		24.301.422	35.038.367
PASSIVER.....		48.693.916	58.891.210
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2023.....	540.000	20.833.415	0	21.373.415
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		81.508	1.600.000	1.681.508
Egenkapital 30. juni 2024.....	540.000	20.914.923	1.600.000	23.054.923

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Årets resultat.....	1.681.508	2.465.544
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.170.977	1.632.375
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-389.000	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	497.156	704.038
Betalt selskabsskat.....	-139.000	-715.799
Ændring i varebeholdninger.....	7.077.890	-953.888
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	1.369.841	470.853
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-13.010.678	-1.248.706
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-741.306	2.354.417
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-5.958.856	-6.444.648
Salg af materielle anlægsaktiver.....	3.759.072	10.069.744
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-90.295
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-2.199.784	3.534.801
Ændring i driftskredit.....	774.605	-3.268.728
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	774.605	-3.268.728
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-2.166.485	2.620.490
Likvider 1. juli.....	2.690.378	69.888
LIKVIDER 30. JUNI.....	523.893	2.690.378
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	523.893	2.690.378
LIKVIDER.....	523.893	2.690.378

NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	49	48	
Løn og gager.....	22.375.053	21.468.991	
Pensioner.....	113.025	110.150	
Andre omkostninger til social sikring.....	275.075	305.047	
	22.763.153	21.884.188	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.417.087	1.445.266	
	1.417.087	1.445.266	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	364.400	329.600	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	31.482	60.739	
	395.882	390.339	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	529.100	379.400	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	527.132	1.022.904	
	1.056.232	1.402.304	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.639.013	139.885	
Regulering af udskudt skat.....	-1.141.857	564.153	
	497.156	704.038	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	1.600.000	0	
Overført resultat.....	81.508	2.465.544	
	1.681.508	2.465.544	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2023.....	21.408.729	1.204.762	
Tilgang.....	5.958.856	0	
Afgang.....	-3.951.531	0	
Kostpris 30. juni 2024.....	23.416.054	1.204.762	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023.....	9.236.222	996.812	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-580.782	0	
Årets afskrivninger	2.028.616	142.361	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024.....	10.684.056	1.139.173	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....	12.731.998	65.589	
Finansielle anlægsaktiver			7
kr.	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2023.....	98.848	1.209.016	
Kostpris 30. juni 2024.....	98.848	1.209.016	
Værdireguleringer 1. juli 2023.....	-20.850	0	
Værdireguleringer 30. juni 2024.....	-20.850	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....	77.998	1.209.016	
	2024 kr.	2023 kr.	
Periodeafgrænsningsposter			8
Forsikringer.....	39.446	629.423	
Omkostninger.....	229.791	175.548	
	269.237	804.971	
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			
Andre værdipapirer og kapitalandele			9
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Børsnoterede aktier	
Dagsværdi 30. juni 2024.....		10.109	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		-207	

NOTER

		2024 kr.	2023 kr.	Note
Aktiekapital				10
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Aktier, 540 stk. a nom. 1.000 kr.....		540.000	540.000	
		540.000	540.000	
Hensættelser til udskudt skat				11
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på varebeholdning, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.				
Udskudt skat 1. juli.....		2.479.428	1.915.275	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-1.141.857	564.153	
Udskudt skat 30. juni.....		1.337.571	2.479.428	
Langfristede gældsforpligtelser				12
	30/6 2024	Afdrag	Restgæld	30/6 2023
kr.	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Selskabsskat.....	1.639.013	0	0	139.885
	1.639.013	0	0	139.885
Eventualposter mv.				13
Eventualforpligtelser				
Der er indgået huslejekontrakter i Fredericia, med en samlet opsigelsesforpligtelse på 6 måneder svarende til huslejeoplygtelse på 1.141 tkr. Der er indgået huslejekontrakt i Vejle med en samlet opsigelsesforpligtelse på 6 måneder svarende til huslejeoplygtelse på 1.766 tkr.				
Selskabet har, som led i indgående erhvervsleasingaftaler for kunder, forpligtet sig til at tilbagekøbe brugte biler til en værdi af 1.681 tkr.				
Selskabets materiele anlægsaktiver er omfattet af ejendomsforbehold overfor leasinggiver. Materiele anlægsaktiver med ejendomsforbehold pr. 30. juni 2024 udgør 18 tkr.				
Selskabet har i forbindelse med indgående konsignationsaftale, forpligtet sig til at købe nye biler til en værdi af 4.479 tkr.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Henrik Christensen Holding Vejle ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****14**

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende med pengeinstitut overfor søsterselskabet OPC Ejendomme ApS. Mellemværende udgør pr. 30. juni 2024 1.961 tkr.

Via pengeinstituttet er der afgivet en betalingsgaranti på 100 tkr. overfor Suzuki Bilimport Danmark A/S.

Via. pengeinstituttet er der afgivet en betalingsgaranti på 2.040 tkr. overfor K.W. Bruun Automotive A/S.

Til sikkerhed for gæld til leverandør er der tinglyst pantsætningsforbud for motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, hvis værdi pr. 30. juni 2024 udgør 1.141 tkr. Herudover er der tinglyst pantsætningsforbud for fordringspant i simple fordringer, hvis værdi pr. 30. juni 2024 udgør 4.629 tkr.

Til sikkerhed for gæld hos Jyske Finans A/S er der givet virksomhedspant på 24.000 tkr. med pant i varelager af motorkøretøjer, der ikke er eller har været registreret, hvis værdi pr. 30. juni 2024 udgør 1.141 tkr.

Nærtstående parter**15**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab**16**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Henrik Christensen Holding Vejle ApS, Valdemar Poulsensvej 2A, Vejle, CVR-nr. 38243861.
